2
, canonico

vercellen(se), nominative de sedimine uno reiacenti in castro Radi prope porta, cui dicitur
quod | coheret ab una parte via qua intratur per s(upra)s(crip)tum castrum et in ipsum, ab
alia d(om)nus Ghisulfus, a tertia fossatum castri; item et de sex canevis reiacentibus in eodem
castro Radi: tres quarum iacent prope torratiam illorum de Castello quibus dicitur quod |
coheret: ab una parte Obizo de Rado, ab alia via; alie tres caneve iacent ibi prope retro quibus
dicitur coheret Iacobus de Hugone de Rado, ab alia Gilibertus de Albano; item et de
quintadecima parte advocatie ecclesie predicti castri et de onini iure patrona | tus quod in ipsa
ecclesia habebat et ci ullo m(od)o conpetebat; item et de sextadecima parte trium honoran-
tiarum predicti loci Radi et comunium eiusdem-, item et de molendino uno et pista una quibus
dicitur quod coheret: ab una parte via que vadit ad molendinum Uberti Carrarie et| Obizonis
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et Ghisulfi, ab alia Sancti Sebastiani, a tertia via que vadit ad Insulam et ultra Sicidam, cum mediatate
aque et cum alveis aquarum, aquarumqueductibus et ediffitiis et omnibus aliis ad illium molendinum
pertinentibus; item et de modiis decem vinee cum area sua reiacentis | in territorio Radi: p(ri)ma
petia quarum vinearum iacet ubi dicitur ad Pratum Novum, que dicitur esse star(ia) quinque et
tabules septem et pedes sex, cui dicitur ab una parte via, Iacobus de Hugone de Rado ab alia; alia
iacet ibi prope que dicitur esse star(ia) quattuor et tab(ulas) qua | tuor, cui dicitur quod coheret a
duabus partibus via; alia petia iacet ad Rugiam Novam que dicitur esse star(ia) sex et tab(ulas)
quatuor et med(ia), ab una parte ipse Iacobus, ab alia Rugia Nova; item ad Rugiam Novam petia una
de star(ia) sex et tab(ulas) quatuor et ped(es) | tribus, cui dicitur quod coheret ab una parte rugia, ab
alia fontanivus; item alia petia star(iorum) novem et tab(ularum) octo super Rugiam Novam cui
dicitur quod coheret a meridie Rugia Nova, ab alia Iacobi de Hugone de Rado; alia petia star(iorum)
quatuor minus tab(ulis) tribus | in Cerreto, ab una parte dicitur quod coheret Fontanivus, ab alia
d(om)ni de Gatinaria et petia una star(iorum) duor(um) et tab(ularum) duarum et pedum quinque cui
dicitur quod coheret ab una parte Manifredus Abbas, ab alia via que iacet in Cerrea(a); item alia petia
star(iorum) quatuor minus | ped(es) novem in Cerreto, ab una parte dicitur quod coheret fontanivus,
ab aliis duabus terra eiusdem vendicionis; item in Cerreto tab(ulas) viginti et ped(es) decem, ab una
parte dicitur quod coheret fontanivis(a), ab alia heredes Blanci; item ibi prope tab(ulas) decemocto | et
ped(es) novem, ab una parte dicitur quod coheret fontanivis, ab alia via; item alia petia st(a)r(iorum)
quatuor et tab(ularum) duarum et pedum trium, que iacet in Cerreto, ab una parte dicitur quod
coheret fontanivus, ab alia Robaldus Fortis; alia petia star(iorum) quatuor et tab(ularum) novem | et
media in Lama Clara, ab una parte dicitur quod coheret Guilielmotus Rubeus, ab alia Lama
Clara; item in Lama Clara petia una tab(ularum) vigintiocto et untiarum sex, ab una parte dicitur
quod coheret Sanctus Sebastianus, ab alia Ubertus de Castello de Arborio; item in | Cerreto petia
star(iorum) duorum et tab(ularum) quatuor et med(ia) cui dicitur quod coheret ab una parte terra
Manifredi Abbatis de Castello, ab alia via; item in Cerreto petia una star(iorum) duorum unius(a)

et ped(um) novem, ab una parte dicitur quod coheret Balzanus, ab alia via; item | in Cerreto petia
una star(iorum) trium et tab(ularum) duorum cui dicitur quod coheret ab una parte Ubertus de
Castro de Arborio, ab alia terra que fuit Simonis et Guilielmi Buscalie de Romagnano; item in
Cerreto petia una star(iorum) duorum et tab(ularum) septem et ped(um) trium ab una parte |
dicitur quod coheret Bonusiohannes Ferrus, ab alia terra ipsi heredum ipsorum Simonis et Guilielmi
Buscalie; alia petia iacet ad Ramum que dicitur esse star(ia) sex et mina ab una parte dicitur
quod, coheret Obizo Calegarius de Rado, ab alia Gilibertus de Albano; item alia petia que dicitur
esse | st(aria) tria et tab(ulas) novem et ped(es) decem et med(ium) ab una parte dicitur quod
coheret terra ipsius Obizonis, ab alia dictus Gilibertus; item et de duobus sediminibus reiacentibus
in loco Radi: uni quorum dicitur quod coheret a duabus partibus via, ab alia Guilielmus Rubeus;
alteri quod est ibi | prope dicitur quod coheret ab una parte via, ab alia Ubertus Carraria, a tertia
Bordonalus; item et de modiis tredecim terre culte, videlicet de petia una terre colte reiacentis in
Carpaneto cui dicitur quod coheret ab una parte Albertus Gatus, ab alia via; alia | petia ibi prope,
cui dicitur quod coheret ab una parte Obizo, ab alia Arengi; alia petia ad Luserigam: ab una parte
dicitur quod coheret terra que fuit Bonifacii de Gatinaria, ab alia ecclesie Sancti Sebastiani, a
tertia Raoni; alia petia iacet ad Stratam de | Gatinaria: ab una parte dicitur quod coheret strata, ab
alia d(om)na Spagna, a tertia Ubertus de Arborio; item alia petia in Carpaneto cui dicitur quod
coheret ab una parte via, ab alia Ubertus de Arborio; item ibi prope petia una, ab una parte dicitur
quod | coheret terra ipsius Uberti de Arborio, ab alia Vercelinus Calzavegia; alia petia iacet ad
Crucem, ab una parte dicitur quod coheret Anrigatius, ab alia Lanfrancus; altera petia iacet ad
Collum, ab una parte Anrigatius, ab alia Gilibertus; iacet ad Sicam, cui dicitur | quod coheret ab
una parte Robaldus *******, ab alia Iacobus de Hugone; item ad Canpum Odonum,zerbium
Sancti Georgii, petia una cui dicitur quod coheret ab una parte terra ***********ab
alia ecclesia Sancti Sebastiani; ad Fonta | nam alia petia cui dicitur quod coheret condam
Bonifatius de Gatinaria, ab alia via; alia petia iacet ad Moescallam, ab una parte dicitur
quod coheret Guilielmus Ferrius, ab alia terra condam ipsius Bonifatii; item ad Lim(it)um
Grossum petia una, ab | una parte dicitur quod coheret terra Mascarorum, ab alia Strata; ad vias
Buburgas petia una, ab una parte dicitur quod coheret Obizo, ab alia via; item ibidem alia petia,
ab una parte dicitur quod coheret Riveria, ab alia via; alia ad Zinistretum, | ab una parte dicitur
quod coheret Gilibertus, ab alia ecclesia Sancte Marie; item ibi prope petia cui dicitur quod
coheret ab una parte terra congregationis, ab alia Obizo; ad Stratam Luvam alia petia, ab una
parte Iacobus de Hugone, ab alia Lanfranconus; alia petia | ad Limen Grossum, ab una
parte ipse Iacobus, ab alia illi de Castello; item ad Crucem petia una cui dicitur quod coheret:
ab una parte Albertus Gatus, ab alia via, a tertia Obizo; alia iacet ad Maxeriam Rotundam, ab
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una parte dicitur quod coheret Robaldus de | Forti, ab alia Maxeria Rotunda, a duabus ecclesia
Sancti Sebastiani; alia petia ad Canpum Odonum cui dicitur quod coheret: ab una
parte Guilielmus Bordonalus, ab alia Ubertus de Arborio, ab alia silicet via qua itur ad Sanctum
Georgium; alia petia iacet in Ravali cui | dicitur quod coheret ab una parte Ubertus de
Arborio, ab alia Violia, a tertia terra condam Bonifatii de Gatinaria; item alia petia in Ravali, ab
una parte dicitur quod coheret Gilibertus, ab alia Violia, a tertia Manifredus Abbas; alia
petia iacet ad Fontanas, ab | una parte dicitur quod coheret Gilibertus, ab alia via; alia petia
ad Marcidum cui dicitur quod coheret ab una parte terra Buscaliarum, ab alia Robaldus de
Forti, a tertia ecclesia Sancte Marie; item ad Sanctum Georgium petia una, ab una parte dicitur
quod coheret Panietus, ab alia | via, a tertia terra condam Buscaliarum et Albertus Salatus;
item petia una de Serena cui dicitur quod coherer ab una parte ecclesia Sancti Georgii, ab aliis
duabus via; alia petia ibi prope, ab una parte dicitur quod coheruit condam Bonifatius, ab alia
via; alia petia iacet ad An | dreinum, ab una parte dicitur quod coheret Guilielmus Ferrius, ab
alia Ubertus de Arborio et Guilielmus Rubeus; alia petia ad Fontanas, ab una parte Ubertus
de Arborio, ab alia via; alia iacet in Vallibus, a duabus partibus Obizo; alia petia iacet ad
Stratam, ab una parte via, | a duabus Obizo; item alia petia in Raval(a), ab una parte Ghisulfus,
ab alia Gilibertus; item ad Ravale alia petia, ab una parte dicitur quod coheret Iacobus de
Hugone, ab alia Manifredus Abbas; alia petia iacet ad Sedimina, ab una parte dicitur quod
coheret Ghisulfus, | ab alia via; alia petia in Carpaneto, ab una parte dicitur quod coheret via,
ab alia d(om)nus Guilielmus; alia petia in Vulpinaria, ab una parte dicitur quod coheret
Gilibertus, ab alia Obizo; item et de star(iorum) duodecim pratorum, petia una quarum iacet
ad Fontanam, cui dicitur quod coheret ab | una parte ecclesia Sancti Sebastiani, ab alia
Ghisulfus; item in Ravali ad Prariam petia una, ab una parte dicitur quod coheret, ab una parte
Riale, ab alia ecclesie Sancte Marie; ad Castegnetum petia una ab una parte dicitur quod
coheret Ubertus de Arborio, ab alia terra | Buscaliarum; item in Secaletigiis petia una, ab una
parte dicitur quod coheret ecclesie Sancte Marie, ab alia Gilibertus; item et de duabus galinis
quas habere debebat ut dicebatur pro canpo uno reiacenti ad Stratiam Lupam et pro alio
reiacenti ad Sanctum Georgium; | item et de modus sex zerbiorum et glarearum et si predicta
plus invenirentur in hac permaneant venditione et dato. Item fecit eis venditionem et datum
ad proprium de omni eo et quantocumque dictus Olricus habere et tenere videbatur vel alii
pro eo habere | et tenere consuevit Ubertus de Bordonali de Ghislarengo, tam in castro et
loco quam in curie et territorio ac pertinenti Radi, cum omnibus honoribus et districtis, fodris,
bannis, iurisdictionibus, albergariis, fictis, drictis, communibus, paschuis, aquis, ripis, ripa-
ticis, | catiis et omnibus aliis ad predicta pertinentibus. Et datum et cessionem atque
venditionem eisdem fecit de omni iure et actione reali et personali, utili et diretta quod et
quam habebat et requirere poterat et sibi ullo modo conpetebat in predictis et in quolibet
pre | dictorum et versus et datores et datores datorum et eorum bona que sunt vel fuerunt aut
erant. Tali m(od)o et tenore quod de cetero in perpetuum prefati d(om)nus prepositus et
d(om)nus Vercellinus et eorum heredes et successores atque cui dederint sup(ra)dicta
sedimi | na, canovas, advocatiam, honorantias, molendinum, pistas, vineas, terras cultas et in-
cultas, p(ra)ta, gerbia, glareas, galinas et omnia alia predicta, cum areis et ediffitiis et omnibus
accessibus et ingressibus inferioribus et superioribus, honoribus et districtis, | fodris, bannis,
iurisdictionibus, albergariis, fictis, drictis, successionibus, co(mmun)ibus paschuis, aquis,
aquarumqueductibus, alveis aquarum, ripis, ripaticis divisis et indivisis et omnibus aliis ad
iamdicta pertinentibus, habeant et teneant ac possideant vel quasi posside | ant et faciant ex
his omnibus et singulis iuris proprietarii nomine et per alodium quicquid facere voluerint sine
contradictione preditti Olrici suorumque heredum et alterius persone; et convenit et promisit
per stipulationem dictus Olricus per se et omne heredes suis | sumptibus et dampnis de iure
et de facto a comuni Vercell(ensis) et ab omni persona et personis et collegio et universitate,
predictis d(om)no proposito et d(om)no Vercellino et eorum heredibus et successoribus et
cui vel quibus dederint vel alienaverint predicta omnia et singula defen | sare et guarentare
et disbrigare et vacuam possessionem tradere sicut pro tempore valucrint vel meliorata
fuerint sub extimatione in consimili loco. Item convenit eis et promisit restituere omnes
expensas et omnia dampna et omne interesse in quibus | aliquo m(od)o pervenerint si dicitur
predictis vel aliquo predictorum appellati vel inquietati seu remoti fuerint de iure et de facto
ullo m(od)o, preterea dictus Olricus constituit se possidere vel quasi possidere prescripta
omnia cum omnibus suis pertinentiis nomine predictorum | d(om)ni propositi et d(om)ni
Vercellini dando eis licentiam intrandi et habendi et percipiendi possessionem vel quasi
possessionem s(upra)s(crip)torum omnium sua auctoritate quandocumque voluerint, et sic
promisit eis attendere et observare per omnia et in omnibus | ut supra l(egitur) et pro
supradictis omnibus et quolibet et predictorum attendendis et observandis ut supradictum
est, dictus Olricus prefatis d(om)no Vercellino omnia sua bona pignori obligavit que habet
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Castrum Radi

et acquisierit; pro qua enim venditione | et dato ac cessione et pro predictis cet acquisierit; pro
qua enim venditione | et dato ac cessione et pro predictis confessus fuit et contentus prenominatus
Olricus se ab eisdem nomine pretii accepisse et habuisse d(ena)r(ioru)m bonorum Papien(sis)
libr(as) ducentas et quadraginta; renuntiando exceptioni et occasioni non accepite et numerate |
habite peccunie 3 et spei future numerationis et receptionis et exinde per omnia ut supra l(egitur)
et de predictis omnibus et singulis constituit se debitorem et pagatorem, defensorem et
guarentatorem, obligando eis omniasua bona pignora | que habet et adquisierit Robertus de
Mainardo civis Vercellen(sis), renuntiando legi qua dicitur principalem debitorem prius foro
conveniendum quam secundarium 4 et sic promisit attendere per omnia ut supra l(egitur). | Unde
plures cartes unius tenoris iusse sunt scribi. Actum in domo dicti d(om)ni Vercellini, presentibus
testibus d(om)no Abbate de Montixello canonico Novarien(sis), Iohanne de Rado decumano
ecclesie [Sancte] Marie, | Leonardo Pancagno, Amodeo Tabernario, Viviano Scutario Vercellen(sis)
et Iacobo de Enoco de Carixio.

(SN) Ego Mandolus Grassus notarius his omnibus interfui et hanc cartam rogatus tradirli
et scripsi.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) mill(esimo) ducent(esimo) tricesimo secundo,
indic(ione) sexta, die sexto ante kal(endas) decembris. Constituit | et fecit Olricus filius condam
Obizonis de Montixello que in Nibiola nuntium et procuratorem suum Iohannem de Rado, decu
| manum ecclesie Sancte Marie Vercellen(sis), ad ponendum d(om)num lacobum de Carnario
prepositum(b) et d(om)num Vercelli | num Scutarium canonicum Vercellen(sem) vel eorum
nuntium corporaliter in possessionem sediminum terrarum et rerum quas hodie ipsi d(om)nus |
Prepositus et d(om)nus Vercellinus ab ipso Olrico acquisierant tam in castro et villa, quam in
corte et territorio et pertinenti Radi. | Actum in domo dicti d(om)ni Vercellini, presentibus testibus
d(om)no Abbate de Montixello canonico Novarien(sis), Leonardo | Pancagno, Amedeo Tabernario,
Viviano Scutario Vercell(ensis) et Iacobo de Enoco de Carixio.

(SN) Ego Mandolus Grassus notarius interfui et hanc cartam scripsi.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) mill(esimo) ducent(esimo) tricesimo secundo,
ind(icione) sexta, die sexto ante kal(endas) [decembris]. | Constituit et fecit d(om)nus Vercellinus
Scutarius canonicus Vercellen(sis) Vivianum Scutarium nuntium | et procuratorem suum ad
recipiendam possessionem et ad intrandum et habendum possessionem sediminium | terrarum et
rerum quas ipse d(om)nus Vercellinus et d(om)nus Iacobus de Carnario prepositus acquisierant
ab Olrico filio condam | Obizonis de Montixello qui moratur in Nibiola. Actum in domo ipsi
d(om)no Vercellino, presentibus testibus | Leonardo Pancagno, Amedeo Tabernario et aliis. Postera
v(er)o seguenti die pro iam ipse d(om)nus prepositus similiter | constituit et fecit in camera sua
dictum Vivianum nuntium et procuratorem suum ad recipiendam et habuendam | predictam
possessionem et ad intrandum possessionem predictarum rerum.

Presentibus testibus Guilielmo de Zino et Iacobo eius servientibus.
(SN) Ego Mandolus Grassus notarius interfui et scripsi.

(a) Così. (b) Vercellen(sem) depennato.

1 Giacomo de Carnario, canonico eli S. Maria nel 1220,
proposito di S. Eusebio 1227-1235, eletto vescovo verso
la metà del 1236, morto in Lucedio il 15 febbr. 1241.
MANDELLI, t. III, p. 96.

2 Canonico 1187-1215, poi arcidiacono 1219, muore il
17 marzo 1243; MANDELLI, cit., III, p.367.
3 Cfr. Cod. Iust., 30.
4 Cfr. Auth. Praesente tamen (= Nov. 4. 1-2) post Cod.
Iust. 8. 40 (41). 3.
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30 bis
1240 gennaio 16, Rado.

Gisulfo del fu Olrico de Turre di Rado, per la moglie Verda, vende a Uguccione figlio di
Uberto Carraria di Vercelli la terza parte pro indiviso di metà di torre e costruzioni nel castello di
Rado per 16 lire pavesi.

Originale, ASV, OSA, n° 312 (230). Regesto: FERRARIS, P. 263, doc. 51. Cit. ORDANO, p. 29, n. 20, p. 33 n. 34, p. 36,
n. 41; FERRETTI, p. 49, n. 22.
Nel verso: di mano del sec. XIII: «constantes estote, videbitis auxilium -leggibile solo con luce di Wood- D(omi)ni super
vos»; di mano A: «carta acquisti filii Uberti Carraria e | de t(ur)ris de Rado»; di mano B, di seguito:« et domilii | et
domigiono castri | .R.»; di mano C: «Gattinaria»; del sec. XVII: «n°343».
Pergamena in discreto stato, accartocciata lungo le pieghe.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) quadrag(eximo),
indic(ione) .XIII., die sextodecimo mensis ianuarii, in Rado. Vendicionem fecit et datum ad
proprium per alodium d(om)nus Gisulfus | filius condam d(om)ni Olrici de Turre de Rado
in manibus d(om)ni Hugeçoni filii d(om)ni Uberti Carrarie de Vercellis qui manet in Rado
nominative de tribus partibus pro indiviso medietatis pro indiviso illius tur | ras et domingloni
et domus et solarii et de terris supra quam et in qua predicta consistant, que et quod idem
d(om)nus Gisulfus habet, tener et possidet et h(abe)r(e) et tenere et possidere videtur et
maiores eius h(abe)r(e) et tenere et possidere videntur in | castro Radi; ita ut idem d(om)nus
Hugeçonus et heredes eius et quibus ipsi dederint de cetero omni tempore predictas tres
partes pro indiviso predicte medietatis pro indiviso predicte turris et predicti domingloni et
predicti solarii et predic | te domus, cum omni iure et utilitate s(ibi) pertinente et simul cum
muris et lignaminis et aliis hedificiis circumstantibus sicut fossata ipsius turris et ipsius
domingloni solebant esse et sicut caneve que sunt circa illud dominglonum | coherentes;
item fecit ei vendicionem et datum predicto modo de lancea una terre ultra hostium ipsius
domingloni versus ecclesiam Sancii Sebastiani(a) et versus meridiem usque in muro castri de
Rado; ita ut idem d(om)nus Huge | çonus et heredes eius et quibus ipsi dederint de cetero
omni tempore predicta omnia cum omni accesso et ingresso, finibus et terminis et suis
pertinenciis et cum terra illa supra quam et in qua predicte res consistant, cum omni honore
et districtu et | iurisdicione et cum omnibus aliis iuribus et usibus et condiciis(b) et cum guaitis
et scaraguaitis sibi pertinentibus et sicut idem Gisulfus et maiores eius tenuerunt et posside-
runt et tenere et possidere visi fuerunt habeant, teneant et possideant | per rectum et liberum
alodium et de hiis omnibus quicquid voluerint facere faciant sine aliqua eiusdem Gisulfi et
heredum eius sine aliorum contradictione, promittendo predictus d(om)nus Gisulfus per se
et per omnes suos heredes et per omnes | submissas personas predicto d(om)no Hugeçono
et suis heredibus et quibus ipsi dederint predictam vendic(ionem) qual(ite)r superius legitur
et liberam et absolutam ab omni servitute et ab omni vincolo prestacionis et servitutis de
cetero oinni tempore far | mam h(abe)r(e) et tenere et non contravenire et de hiis omnibus
vacuam possessionem tradere et omnibus suis propriis sumptibus et dampnis iure defenssa-
re, guarentare et disbrigare ab omni persona et personis, collegio et universsitate sub nomine
et resti | turione dupli, sicut pro tempore predicte res vendite fuerint meliorate vel valuerint
sub extimacione bonorum hominum in consimili loco, preterea promisit idem d(om)nus
Gisulfus per se et per omnes suos heredes et per omnes submis | sas personas predicto
d(om)no Hugeçono pro se et pro suis heredibus solvere eis et restituere omnia dampna que
eis ullo modo contigerint vel que passi fuerint et universsas expensas quas fecerint si de
predictis terris et rebus et iuribus ven | ditis aliquo in tempore in parte vel in toto ab aliqua
persona appellati, inquietati, remoti seu de iure convitti fuerint aliquo modo in supercessio
et dedit idem d(om)nus Gisulfus eidem d(om)no Hugeçonus omnia aura et | omnes actiones
reales et personales, hutiles et directas que h(abe)t et ei pertineret et pertinere videtur et
potest quolibet modo et quolibet iure in alia quarta parte ipsius medietatis predictarum
rerum, ita ut sic eius loco in | omnibus et per omnia in agendo, exercendo, tenendo et
possidendo, appellando, defendendo, utendo et omnibus aliis modis faciendo sicut idem
d(om)nus Gisulfus erat et facere poterat, constituendo ipsum tamquam in rem suam procu-
ratorem et pro sic | attendendo et observando in omnibus et per omnia ut supra l(egitur) et
pro predicta defenssione facienda et dampnis omnibus et expensis ut supra l(egitur)
restituendis obligavit dictus d(om)nus Gisulfus pignori predicto d(om)no Hugeçono omnia
bona | que h(abe)tet adquisierat, constituendo se nomine eiusdem d(om)ni Hugeçoni
predicta omnia possidere vel quasi dando ei licenciam et auctoritatem ut qua ora voluer(i)t
sua auctoritate corporalem aprehendat possessionem, | inde predictis omnibus et idem
Gisulfus desinar possidere pro qua v(er)o vendicione et dato confessus fuit idem d(om)nus
Gisulfus et contentus se  acc(episse) et habuisse pro iuxto  predo  ab eodem d(om)no
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Castrum Radi

Hugeçono libras sedecim p(a)p(ienses), renunciando exceptionem | non recepti precii et spei
future receptionis1, renunciavit iterum idem d(om)nus Gisulfus quod non possit dicere vel obponere
se fore deceptum in hoc mercato in duplo precio vel in maiori quantitate; ibique stanti in conti |
nenti d(om)na Verda uxor eius d(om)ni Gisulfi huic vendicioni et dato consensit et eam firmam
h(abe)r(e) et tenere promisit et quod contra non veniet per ullum modum et restituere eidem
d(om)no Hugeçono universsas expenssas | quas fecerit ipso vel eius heredes et omnia dampna
que eis ullo modo contingerit oblig(avit) pro sic attendendo omnia bona sua que h(abe)t et
adquisierit et specialiter omnia sua iura dotalia, renunciando omnibus iuribus et legum auxi | liis
quibuscumque posset hanc vendicionem infirmare iure sue dotis tercie sive quarte seu alio quolibet
iure dicendo et protestando dicta d(om)na Verda se bene esse secura de sua dote in aliqua res | et
bonis ipsius viri sui d(om)ni Gisulfi et hoc totem fecit ipsa d(om)na Verda de consenso et parabo-
la ipsius viri sui d(om)ni Gisulfi et etiam cum (c) cumsenssu et voluntate et interrogacione suorum
propinquorum parentum | scilicet Robaldi Fortis et Iohannis Calegarii a quibus fuit, sicut iuris
ordo postulat, interrogata si ab ipso viro suo ullam vim patitur violenciam, quibus ipsa respondit:
non, s(et) sua bona ac spontanea | voluntate hoc facere confitetur et sic idem d(om)nus Gisulfus
pro ipsa sua uxore et verbo eius facto sancii Evangeliis iuravit attendere et observare et contra
non venire in parte vel in toto cessare insuper et dedit | ipsa d(om)na Verda ipsi d(om)no Hogeciono
cum predicta sollempnitate omnia iura et omnes actiones reales et personales, hutiles et directas
et mistas que h(abe)t in predictis rebus venditis pro sua dote seu quolibet alio | quolibet iure, ita
quod sit loco eius in omnibus et per omnia constituendo cum tamquam in rem suam procuratorem.
Interfuerunt testes Phylipinus de Ripa, Otobonus de Meriçana et Iacobus de Golçano,(d) omnes
de Rado.

(SN) Ego Iacobus Lenta notarius interfui et hanc cartam tradidi et scripsi et s(ub)s(crips)i.

(a) vs depennato (b) Così. (c) cum iterato. (d) ambo depennato.
1
 Cfr. Inst. ,2. 1. 41.

31 bis
1240 gennaio 26, Vercelli.

Gisulfo del fu Olrico de d(om)na Framma di Rado vende a Uberto Carraria del fu Silone Carraria
costruzioni e beni nel castello di Rado, che gli spettavano come pagamento di un debito di 32
botti di vino che Gisulfo de, Ado di Rado aveva verso Olrico, padre di Gisulfo, verso Silone
Carraria, padre di Uberto, e verso Uberto e Bongiovanni Carraria.

Originale, ASV, OSA, n° 314 (232). Edizione: FERRARIS p. 256, n. 53.
Nel verso: di mano A:«carta soluzioni factam hominis Gisulfi de Ado de Rado | condam d(om)no Uberto de Marcho de
t(ur)ris Radi | videlicet de t(er)zi pro ... pro indiviso de domignono»; di mano C (del sec. XVI): «pro Uberti Carraria de
| buticinis triginta VIII»; di mano del sec. XVII: «n° 130»; di don D. Arnoldi:«DDA».
Pergamena in buono stato.

(SN) Anno dominice incar(nacionis) mill(esimo) ducent(esimo) quadragesimo, indicione
terciadecima, die veneris sexto | ante kalendas februarii. Nominatim occasione unius debiti de buticinis
triginta duobus vini de quo condam Gisulfus | de Ado de Rado tenebatur obligum principaliter
verssus condam Silonem Carrariam patrem condam Uberti Carrarie | et Bonumiohannem et Ubertum
Carrarios et condam Ulricus de d(om)na Framma de Rado, pater secundarie 1 renunc(ians)1 | ut per
cartam apparebat factam per Iohannem notarium sub incar(nacione) mill(esimo) ducent(esimo)
septimo, indicione decima, quartodecimo | die mensis aprilis; in solucione et pro solucione predicci
debiti et pro valimento dicti vini predictus Gisulfus filius | condam dicti Ulrici fecit vendicionem et
datum iure proprio et per alodium Uberto Carrarie filio condam d(om)ni Silonis | Carrarie nomina-
tive de tribus partibus pro indiviso medietatis pro indiviso illius turris et domingloni et domus et |
solarii et de terra supra qua et in qua predicta consistunt; item et de omni iure sibi competentis in
quarta parte | dicte turris et que et quod dictus Gisulfus habet, tener et possidet et habere et possidere
videtur et ma | iores eius habere, tenere atque possidere visi fuerunt in castro Radi; item dedit ei in
solucione pro predicto de | bito et vendicionem et alienationem fecit predicto Uberto de lancea una
terre ultra hostium ipsius domingloni | verssus ecclesiam Sancti Sebastiani et verssus meridie usque
in muro castri de Rado, quantacumque predicta in solu | tum data sicut infra suas coherentias consistunt
et cum omni accesso et ingresso, finibus et terminis superioribus | et inferioribus et omnibus aliis
pertinenciis suis inveniri potuerint in hac permaneant et existant iure proprieta | rio libera et absoluta
ab omni servitute, ficto et iure, ita quod ipse Ubertus Carraria et eius heredes seu | successores
predicta omnia vendita seu alienata vel in solutum data et cui vel quibus dederit vel dederint de | cetero omni
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tempore in perpetuum et cum omni honore et districtu et iurisdic(ione) et cum omnibus aliis
iuribus et usibus et condiciis | et guaitis et scaraguaitis sibi pertinentibus et sicut idem Gisulfus et
maiores eius tenuerunt et possiderunt et te | nere et possidere visi fuerunt habeant, teneant et
possideant per rectum et liberum alodium et faciant quicquid facere | voluerint sine aliqua  eiusdem
Gisulfi suorum heredum sine aliorum contradic(ione), promittendo dictus Gisulfus per | se et
suos heredes ac successores eidem Uberto et eius heredibus et cui dederint predictam totam
vendicionem sicut | supra determinata est et sicut supra l(egitur) liberam et absolutam ab omni
servitute, ficto et iure de cetero usque | in perpetuum defendere, guarentare et disbrigare ab omni
persona, personis, collegio et universitate omnibus suis sumptibus, | dampnis et interesse et
expensis et ei tradere vacuam possessionem promisit omnibus suis sumptibus, dampnis et inte-
resse | et expensis promisit quod si non fecerit et non attenderit aut nequiverit, vel eius heredes
aut nequiverint | et ei vacuam possessionem non traderet vel non tradiderint, promisit ei restituere
omnia dampna et omnes expensas | et omne interesse in quibus exinde aliquo modo pervenerint
et sicut predicte res vendite  fuerint et meliorate | vel valuerint sub extimacione in consimili loco,
preterea promisit predictus Gisulfus per se et suos heredes | sive successores eidem Uberto et
eius heredibuset successoribus et cui vel quibus dederit vel dederint et restituere omnia | dampna
et expensas omnes et omne interesse in quibus pervenerint si de predictis in parte vel in toto
appellati, inquietati | seu de iure convitti forent ipse Ubertus vel eius heredes seu successores
insuper cessit, dedit, transtulit atcque man | davit ipse Gisulfus eidem Uberto omnia sua iura et
omnes actiones reales et personales, utiles et directas et | iustas que et quas h(abe)t vel habebat
vel ei pertinent seu pertinere poterant in predictis rebus venditis, alienatis | vel in solutum datis
sicut per omnia supra l(egitur) ita quod sit in eius loco in omnibus et per omnia et in agendo,
petendo, | appellando, tenendo, possidendo et utendo et exercendo et omnibus aliisa modis faciendo
et operando sicut ipse erat | silicet ipse Gisulfus et facere posset, constituendo ipsum in suum
locum et suum procuratorem tanquam in rem suam | et pro sic observando per omnia ut supra
l(egitur) et in omnem superiorem causam et obligum dictus Gisulfus obliga omnia | sua boni
pignori presentia et futura et constituit se predictus Gisulfus possidere predicta omnia vendita, |
alienata seu in solutum data nomine dicti Uberti, dando ei licenciam et autoritatem ut ingrediatur
| et adypiscatur corporalem possessionem de omnibus predictis qua hora voluerit sua auctoritate
quam | autem vendicionem seu alienacionem vel solucionem ei fecit et in solucione et pro solucione
predicti | vini et valimenti dicti vini et tali modo quod ipse Ubertus retineat et retinere debeat
predictam instru | mentum in se et apud se in defensione et pro defensione et ad defensionem
predictorum venditorum et alienatorum, seu | in solutum datorum ut supra legitur et non alia de
causa insuper renunt(iando) ipse Gisulfus ne posset dicere | vel opponere se fore deceptum ultra
dimidiam iusti precii et omnibus aliis iuribus et racionibus et opposicionibus | et allegacionibus
quas aliquo modo vel iure seu aliquo caso opponere seu obicere posset | contra ipsum Ubertum
vel eius heredes seu successores.

Actum sub palatium communis Vercell(ensis).
Presentibus testibus Ardicione de Pusterna et Guito Pratarolio.
(SN) Ego Iacobus Salinbonus notarius interfui et scripsi.

1 Cfr. Auth. Praesente tamen (= Nov. 4. 1-2) post Cod. Iust. 8.
40 (41). 3.

42 bis
1247 ottobre 25, Vercelli.

L’Ospedale di S. Andrea e l’Ospedale di S. Spirito, in quanto eredi di Magistro
Giacomo preposto di Vercelli, davanti al delegato pontificio, chiedono al Capitolo di S.
Maria di Vercelli la restituzione di 14 case site in Rua Sura, una in Caminata, stabili e beni
in territorio e castello di Rado.

Originale, ASV, OSA, n° 420 (383).
Nel verso: di mano del sec. XIII: «dibellus datus canonicis Sancte Marie ab hospitalis Sancti Andree | et Sancii Spirito»;
di mano A: «carta de Rado et possessionibus et molendino Radi | in pluribus locis, de medietate molendinis |
....luntur que hospitali habet medietate ... | molendini Radi»; di mano coeva: «.d.»; di mano del sec. XVII: «n° 340».
La pergamena, in discreto stato, presenta due tagli lungo il margine destro, qualche abrasione lungo le pieghe, un foro
preesistente alla scrittura. Rigatura del testo a piombo (interlineo mm 7).
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Castrum Radi

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) quadrag(eximo) septimo,
indicione sexta, die veneris septimo ante kalendas novembris. Coram infrascriptis testibus,
d(om)nus prepositus Sancti Martini de Lagatesco delegatus d(om)ni pap(ae)1 precepit mihi
infrascripto Lanfrancho notarius quantum tenorem i(nfra)scripti libelli aucten | ticarem et in
publicam formam reddigerem, tonor cuius talis est: nos frater Iacobus, rector et minister hospitalis
Sancti Atidree2 nomine ipsius hospitalis, et frater Iohannes de T(ur)rino, sindicus conventus
hospitalis Sancti Spiritus3 nomine ipsius hospitalis, conquerimur de capitolo ecclesie Sancte Marie
sive | presbitero Uberto eius nomine capituli eius sindico et petimus sub eo quanto predicto
nomine nobis dimittat et restituat domunculas quatordecim reiacentes in Rua Sura, simul se
tenentes corte ipsarum domorum media inter ipsas domos, quibus coheret: a duabus partibus via
publica, ab alia | domus ecclesie Sancti Graciani, ab alia domus condam Thome Soatarii; item
domum unam reiacente ubi dicitur in Caminata, cum stabulo uno et coquina una simul se
tenentibus(a) cum ipsa domo, quibus coheret: a duabus partibus via publica, ab aliis duabus partibus
domus ecclesie Sancte Marie; | item medietatem pro indivisso infrascriptarum rerum territoriarum
reiacentis in loco et territorio Radi: in primis medietatem pro indivisso unius sediminis reiacentis
in castro Radi prope portam, cui dicitur coherere: ab una parte via qua itur ad ipsum castrum, ab
alia condam Ghisulfi de Rado, | ab alia fossatum castri; item medietatem pro indivisso canevarum
sex reiacentis in eodem castro: tres quarum iacent prope torraciam(b) illorum de Castello, quibus
dicitur coherere: ab una parte condam Opizo de Rado, ab alia via; alie tres iacent ibi prope,
quibus coheret: ab una parte | Iacobus de Uguc(cione) de Rado, ab alia condam Gilibertus de
Albano; item medietatem pro indivisso advocacie ecclesie predicci castri et iurispatronatus ipsius;
item medietatem pro indivisso unius molandini et piste cui coheret: ab una parte rugia que vadit
ad molandinum condam | Uberti Carraria et condam Obizonis et Ghisulfi de Rado, ab alia ecclesie
Sancti Sebastiani, ab alia via que vadit ad Ynsulam et ultra Sicidam, cum medietate aque et alvei
aquarum et aqueductum et omnium aliorum ad illum molandinum pertinencium; item medietatem
pro indivisso unius pecie vinee | reiacentis ubi dicitur ad Pratum Novum, cui dicitur coherere: ab
una parte via, ab alia Iacobus de Grecho de Rado; item medietatem pro indivisso alterius pecie
vince reiacentis ibi prope cui coheret: a duabus partibus via; item medietatem alterius pecie
vince reiacentis ad Rugiam Novam cui coheret: ab una | parte dictus Iacobus, ab alia Rugia
Nova; item medietatem alterius pecie vince reiacentis ibidem cui coheret: ab una parte dicta
Rugia Nova, ab alia Fontanivus; item medietatem pro indivisso alterius pecie vinee reiacentis
super predictam Rugiam Novam, cui coheret ab una parte ipsa Rugia, ab | alia Iacobus de Ugone;
item medietatem alteriuspecie vince reiacentis ubi dicitur in Cereto, cui coheret ab una parte
Fontanivus, ab alia d(om)ni de Gatinaria; item medietatem pro indivisso alterius pecie vince
reiacentis ibidem cui coheret ab una parte Manifredus Abbas, ab alia rugia; | item medietatem
alterius pecie vinee reiacentis ibidem cui coheret ab una parte Fontanivus, ab aliis duabus terre
infrascripte; item medietatem alterius pecie vinee reiacentis ibidem cui coheret: ab una parte
Fontanivus, ab alia heredum Blanchi; item medietatem alterius pecie vince reiacentis ibi prope,
cui | coheret ab una parte Fontanivus, ab alia via; item medietatem alterius pecie vinee reiacentis
in Cerreto cui coheret: ab una parte Fontanivus, ab alia Robaldus Fortis; item medietatem alterius
pecie vinee reiacentis ad Lamam Claram cui coheret: ab una parte Guilielmotus Rubeus, ab alia
Lama Clara; | item medietatem alterius pecie vince reiacentis ad Lamam Claram cui coheret: ab
una parte ecclesia Sancti Sebastiani, ab alia Uberti de Castello de Arborio; item medietatem
alterius pecie reiacentis in Cerreto cui coheret: ab una parte Bazanus, ab alia via; item medietatem
alterius pecie reiacentis in Cerreto | cui coheret: ab una parte Ubertus de Castro de Arborio, ab
alia terra que fuit Simonis et Guilielmi Buscalie de Romagnano; item medietatem alterius pecie
reiacentis in Cerreto cui coheret: ab una parte Bonusiohannes Ferrus, ab alia heredum predictorum
Simonis et Guilielmi Buscalie; item medietatem alterius | pecie reiacentis ad Ramum, coheret ab
una parte Obizo Calegarius de Rado, ab alia condam Gilibertus de Albano; item medietatem
alterius pecie reiacentis  ibidem cui coheret: ab una parte terra dicti Obizonis, ab alia dicti condam
Giliberti; item medietatem duorum sediminum reiacentis in predicto loco, uni | quorum dicitur
coherere:(c) a duabus partibus via, ab alia Guilielmus Rubeus; alterius quod est ibi prope dicitur
coherere: ab una parte via, ab alia condam Uberti Carraria, ab alia Bordonales; item medietatem
unius pecie terre culte reiacentis in Carpaneto cui dicitur coherere ab una parte Albertus | Gatus;
item alterius pecie terre culte reiacentis ibi prope cui coheret ab una parte dictus Obizo ab alia(a);
item medietatem alterius pecie reiacentis ad Lusorigam cui coheret: ab una parte terra que fuit
Bonifacii de Gatinaria, ab alia ecclesie Sancti Sebastiani, ab alia Raoni; | item medietatem
alterius pecie reiacentis ad

Stratam de Gatinaria cui coheret: ab una parte strata, ab alia

d(om)na  Spagna,  ab alia Ubertus de Arborio; item medietatem alterius pecie reiacentis in
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Carpaneto cui coheret: ab una parte via, ab alia Ubertus de Arborio; item alterius pecie
reiacentis | ibi prope cui coheret: ab una parte terra dicti Uberti de Arborio, ab alia Vercellinus
Calzavegia; item alterius pecie reiacentis ad Crucem cui coheret: ab una parte Anrigacius, ab
alia Lanfranchus; item alterius pecie reiacentis ad Collum cui coheret: ab una parte ecclesie
Sancti Sebastiani, | ab alia ecclesie Sancte Marie de Rado; item alterius pecie reiacentis ad
Collum cui coheret ab una parte Anrigacius, ab alia condam Gilibertus; item alterius pecie
reiacentis ad Sicam cui coheret: ab una parte Robaldus, ab alia Iacobus de Ugone; item alterius
pecie reiacentis ad Canpum | Odonem cui coheret Zerbum ecclesie Sancti Georgii, ab alia
ecclesie Sancti Sebastiani; item alterius pecie reiacentis ad Fontanam cui coheret: ab una parte
condam Bonifacius de Gatinaria, ab alia via; item alterius pecie reiacentis ad Moescalam cui
coheret: ab una parte Guilielmus Ferrus, ab | alia terra s(upra) s(crip)ti Bonifacii; item alterius
pecie reiacentis ad Limum Grossum cui coheret: ab una parte terra Mascarorum; item alterius
pecie reiacentis ad Vias Buvurcas cui coheret: ab una parte s(upra)s(crip)tus Obizo, ab alia
via; item alterius pecie reiacentis ibidem cui coheret ab una parte | Riveria, ab alia via; item
alterius pecie reiacentis ad Zinistretum cui coheret: ab una parte s(upra) s(crip)tus condam Gi-
libertus, ab alia ecclesie Sancte Marie de Rado; item alterius pecie reiacentis ibidem cui dicitur
coherere: ab una parte terra Congregacionis, ab alia dictus Obizo; item alterius pecie |
reiacentis ad Stratam Luvam cui coheret: ab una parte Iacobus de Ugone, ab alia Lanfrancho-
nus; item alterius pecie reiacentis ad Limum Grossum cui coheret: ab una parte dictus
Iacobus, ab alia illi de Castello; item alterius pecie reiacentis ad Crucem cui coheret: ab una
parte Albertus | Gatus, ab alia via, ab alia Obizo predictus; item alterius pecie reiacentis ad
Maxeriam Rotondam, coheret: ab una parte Robaldus de Forti, ab aliis duabus ecclesie Sancti
Sebastiani, ab alia Maxeria predicta; item alterius pecie reiacentis ad Campum Odonem cui
coheret: ab una | parte condam Guilielmi Bordonal(i), ab alia Ubertus de Arborio, ab alia via
que vadit ad Sanctum Georgium; item alterius pecie reiacentis in Ravali cui coheret: ab una
parte s(upra)s(crip)tus condam Gilibertus, ab alia Violia, ab alia Manifredus Abbas; item
alterius pecie reiacentis in Ravali | cui coheret: ab una parte Ubertus de Arborio, ab alia Violia,
ab alia terra s(upra)s(crip)ti condam Bonifacii; alterius pecie reiacentis ad Fontanas cui
coheret: ab una parte dictus condam Gilibertus, ab alia via; item alterius pecie reiacentis ubi
dicitur ad Marcidum cui coheret: ab una parte terra condam | Buscaliorum, ab alia Robaldus
de Forti, ab alia ecclesie Sancte Marie predicte; item alterius pecie reiacentis ad Sanctum
Georgium, cui coheret: ab una parte Panietus, ab alia via, ab alia terra condam Buscaliorum
et Albertus Salatus; item alterius pecie reiacentis in Serena cui coheret: ab | una parte(d)

ecclesia Sancti Georgii, ab aliis duabus via; item alterius pecie reiacentis ibi prope cui coheret:
ab una parte terra condam dicti Bonifacii, ab alia via; item alterius pecie reiacentis ad
Vindremum cui coheret: ab una parte Guilielmus Ferrus, ab alia Ubertus de Arborio, ab alia
| Guilielmus Rubeus; item alterius pecie reiacentis ad Fontanas cui coheret ab una parte
Ubertus de Arborio, ab alia via; item alterius pecie reiacentis in Vallibus cui coheret: a duabus
partibus dictus condam Obizo; item alterius pecie reiacentis ad Stratam cui coheret: a mane
via, a duabus partibus s(upra)s(scrip)tus | Obizo; item alterius pecie reiacentis in Ravali cui
coheret: ab una parte condam d(om)nus Gisulfus, ab alia dictus condam Gilibertus; item
alterius pecie reiacentis ad Ravalem cui coherer: ab una parte Iacobus de Uguc(cione), ab alia
Manifredus Abbas; item alterius pecie reiacentis ad | Sedimina cui coheret: ab .I. parte dictus
Gisulfus, ab alia via; item alterius pecie reiacentis in Carpaneto cui coheret: ab una parte via,
ab alia d(om)nus Guilielmus; item alterius pecie reiacentis ubi dicitur in Vulpinaria cui
coheret: ab una parte s(upra)s(crip)tus condam Gilibertus, ab alia dictus | Obizo; item
medietatem unius pecie prati reiacentis ad Fontanam cui coheret: ab una parte ecclesia Sancti
Sebastiani, ab alia dictus Gisulfus; item alterius pecie prati reiacentis in Raveria ad Preeriam
cui coheret: ab una parte Roalem, ab alia ecclesie Sancte Marie; item alterius pecie reiacentis
| ad Castegnetum cui coheret: ab una parte Ubertus de Arborio, ab alia terra Buscaliorum;
item in Seralungiis alterius pecie cui coheret: ab una parte ecclesia Sancte Marie, ab alia dictus
condam Gilibertus; que omnia pertinuerunt condam ad magistrum Iacobum olim prego | situm
Vercellen(sem) et postea episcopum tempore mortis4. Item predicto nomine petimus nobis
restitui instrumenta acquisitionis predictartum domorum de Rua Sura factum per condam
Bonmiohannem Bursam notarium; item instrumentum acquisitioni s(upra)s(crip)te domus
de Caminata factum per Ulricum de Aychino notarium; | item instrumentum acquisitionis
s(upra)s(crip)ti poderii de Rado factum per condam Mandolum Grassum notarium5; et
predicta omnia petimus predicto nomine nobis dimitti et restitui quia dieta hospitalia heredes
sunt s(upra)s(crip)ti magistri Iacobi 6. Item petimus predicto nomine et ex predicta carta
dimit | ti et restitui si quid aliud predictum Capitulum tener vel possidet vel tenebit seu
possidebit tempore sententie de rebus hereditariis vel que fuerunt ex hereditate condam
s(upra)s(crip)ti  magistri  Iacobi, et quod  veniat  in  iudicium  peticionis hereditatis et hec
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petimus cum | fructibus perceptis et percipiendis; item petimus predicto nomine a predicto Capitulo
sive eius sindico libras viginti quinque P(a)p(ienses) de quibus dictum Capitulum tenebatur eidem
magistro Iacobo ex c(art)a mutui; item predicto nomine petimus a predicto Capitulo sive eius
sindico ut nobis | dimittat et restituat domos tres iacentes ubi dicitur super Rugiam quibus coheret:
ab una parte via publica que est inter ipsas domos et predictam Rugiam, ab alia domus que
fuerunt Petri de Rifferio, ab alia domus Nicolai de Vasallo, ab alia Bertholdo de Vasallo, | Salva-
no et fratrum cum fructibus perceptis et percipiendi que domus fuerunt acquisite nomine
cappellanie altaris sancti Remigii, siti in ecclesia Sancte Marie de Peccunia predictorum
hospitalium, salvo iure predictorum hospitalium in aliis et contra alios pluris et alterius petic(io).
| Actum apud ecclesiam Sancti Salvatoris de Strata coram testibus d(om)no Bonoiohanne de
Sancto Bernardo presbitero ******** ministro ecclesie predicte Sancti Salvatoris, Laurencio
clerico que fuit de Formegnana et aliis pluribus.